
троцькісти планували викликА- Аманула проголосив себе ко- ОСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ! 
ти громадянську війну. ролем Афганістану страйк в околиці Порт Артур 

і на той факт, що компаній 
и.тяііує вербувати страйко-к,- 
мів у Вінніпегу. Ми кличемо 
до всіх робітників:

Не йдіть скебувати на своїх 
товаришів, шо боряться за 
більший кусник хліба! Не 
вкрийтеся ганебним пятном 
страйколома! Переказуйте одні 
другим про страйк І допомо­
жіть страйкуючим робітникам 
у їх боротьбі! А зробите це 
тоді, коли самі не поїдете за 
страйколомів і других відмо­
вите від цього.

Наша редакція отримала ци- 
_і ми днями дві телеграми такого

Радянська влада розпочала безпощадну боротьбу проти неле­
гальної троцькістської організації. — Арештовані троць- 

кісти визнані ворогами пролетарської диктатури.

змісту:
Порт Артур, Онт., .’8. січня. 

. - Около 90 робітників, що 
і роблять тайзи, застрайкували 
в кемиі Іінджсн Тнмбер Ко. 
коло Оніон Лейк, Порт Артур.

Алекс Гайтамакі.

ПЛЕМЕНА ПІВДЕННОГО АФГАНІСТАНУ ПОКЛИКАЛИ АМА- МЕКСИКАНСЬКИЙ АМЬАСА-
ДОР ДО С.Р.С.Р.ПУЛУ ДО ВЛАДИ. — ЗАКОРДОННІ ДИПЛЬОМАТИ 

ВТІКАЮТЬ ЗІ СТОЛИЦІ КАЬУЛЯ. Пре- !
зидеііт Гіль назначив X. Сільву 

влади. Оповіщення каже, шо ’ І ерцоґа, професора економії, 
його покликало населення пів- ! амбасадором Мексика до Ра­

дянського Союза. Назначений

МІСТО МЕКСИКО
МОСКВА, 25. січня. 150 по- ! до і ромадянської війни проти

елідовииків Троцького. про а-1 Радянського Союзу. ПЕШАВАР. Індія. 28. січня,—
ртштування яких сповіщалося | “Всі анти• радянські, меншо- Аманула Хан знову проголосив 
вчера, зістали визнані як воро- ницькі елементи скупчуються | себе сьогодні королем Афгані- 
ги пролетарської диктатури, довкола Троцького. Троцький 
що плямували викликати гро- спершу звертав свої удари про- 
мадянську війну й анти-радян- ІИ проводу Всесоюзної Кому- 
ські страйки. ; містичної Партії, але сама льо-

Деякі з них вели підпільну і іка боротьби примусила його 
друкарню в Москві н засипали І звернути свої удари проти дик- 
місто летючками. Інші прово- [татури пролетаріяту. 
кували страйки проти нової

Порт Артур, Онт., 29. січня. 
В кемиі Іінджсн Тнмбер Ко. 

вийшло на страйк більше ро-
денното Афганістану.

У південних містах розпоча- посол виіхав вже до Москви 
лася велика активність і Канда- 
гар служить за головну квати- 
ру. Газара, Монад, Вардак та 
інші племена в південнім Афга­
ністані висловили свою льояль- 
иїсть до Аманули.

стану і приготовляється до ши­
рокої військової кампанії, щоб 
відзискати трон.

В той сам час Алі Ахмед Хан,

бітників. Страйколомів будуть 
КОНГРЕС БРИТІИСЬКОЇ КО- наймати у Вінніпегу. Запобі- 

МУНІСТИЧНОІ ПАРТІЇ. ГайтамакіЖІТЬ цьом\
Ми звертаємо увагу україн­

ських та інших робітників на
один з помічників Аманули й 
бувшим губернатор Набули, 
сповістив свій намір прогнати 
зі столиці Бачу Сакао. бандит­
ського короля. Алі Ахмед ма- 
шеруе на Кабуль з великою 
силою війська.

Члени закордонних легацін 
у Кабулі роблять приготування 
до евакуації міста аеропланом. 
Всі жінки й діти були забрані 
попередньо.

Населення південних округів 
Афганістану звернулося до А- 
ііанули, щоб він наново обняв 
владу, і прирекло йому під­
тримку. Велика активність роз­
почалася в Кандагарі, Фара. Гі- 
раті, Мажаршаріфі, Мсмані й 
Карахані і там є центри Аману- 
лових сил.

ЮМПЕҐІ, Індія, 28. січня. — 
Лфганістанськнй консулат ви­
дав сьогодні оповіщення, в 
якім каже, що бувшого короля 
Аману.іу знову покликано до

Шо.ї-ЛОНДОН, 24. січня 
по закінчився конгрес Комуні- ] 
стичої Партії Великої Британії. 
Він розпочався 19. січня й ви­
ніс рішеїнГя щодо тактики лі­
вого крила, лінії боротьби з 
бритійським імперіалізмом та 
партією праці.

Конгрес відкрив . Кембе.і,

“Лист Троцького, датований 
скалі платні, пропонованої дер- _>1. жовтня 1928 року, дає ін­

струкції членам його організа­
ції, щоб вони організували 
страйки проти кампанії за від­
новленням юнійних колектнв-

ЛАГОРЕ. Індія, 29. січня. 
Бувший король Аманула, який 
відкликав свою абдикацім й 
наново проголосив себе коро­
лем Афганістану, вже отримав 
підтримку від багатьох провін­
цій. Інші племена машерують 
на Кабуль і повідомляють, що 
війська теперішнього короля 
Габібули зістали розбиті.

Закордонні лєґації в Кабулі, 
боячися горожанської війни, а 
зглядно повороту Аманули, бу­
дуть негайно евакуовані. Бри- 
тійські воєнні аероплани бу­
дуть щоденно перевозити Ев- 
ропейців до Псшавару в Індії. 
Денно вони іабірати по
ЗО осіб. Між тими, що будуть 
евакуовані, є бритійськиїї міні- 
стер сер Фрснсис Гомфріс та 
цілий штаб його лєгації.

Л. ТРОЦЬКИЙ ВИЇХАВ З ТУРКЕСТА-жавшім» трестами і т. п. 
Виявилося, що вони віддав­

на виконували мрикали Троць­
кого’ після добре розроблених 
плинів, шо зводилися до ро­
блений клопотів і евентуально­
го викликання громадянської 
війни. Вони пробували також 
вести свою працю серед де­
яких частин Червоної армії.

них угод. Троцькісти піддер­
жують антй-радянські- атаки на 
С.Р.С.Р. і пробують розбити 
Комуністичний Інтернаціонал. 
Троцькісти відограють тепер 
ро.ію, яку відогравали меншо- 

Передовиця н сьогоднішнім вики в боротьбі проти радяи- 
числі “Правди" заявляє, що ської влади. Тепер потрібна 
вся ця діяльність нелегальної нещадна боротьби з боку'ра- 
організації троцькістів приму-1 дянських органів проти тронь- 
сила Компартію і радянську кістів. А рештування і висилки 
малу занити цілком інше ста- вже доконано. Всі члени Кому- 
нивищс до неї, ніж перед 15 містичної Партії мусять пиль-

який у своїй промові виправ­
дував нову політику. Промов­
ці в дискусії заявили, шо пар­
тія не досить рішучо прово­
дила нову політику.

Тут
отримано достовірні ВІДОМО­
СТІ!, що Лев Троцький, який 
був на засланні в Турксстані, 
виїхав до Константинополя в 

І Туреччині. Разом з ним виїха­
ли його жінка і син.

Троцький виїхав за кордон 
на своє власне бажання. Ра­
дянський уряд дав йому дозвіл 
На виїзд. З Константинополя 
він поїде до Берліна, де осяде 
на стало бодай у найближчім 
майбутнім.

1? виду іісдавпнх арештувань 
мриклонників Троцького, які 
своїми анти - радянськими ви­
ступами на приказ Троцького 
поставили себе в ряди явних

ЛОНДОН, 29. січня коитр - революціонерів, можна 
сподіватися, що Троцький, 
прибувши до Берліна, буде ма: 
ти вільну руку в своїй анти-
ріІДЯНСЬКІЙ ДІЯЛЬНОСТІ! і до ре­
шти скомпромітує себе в очах 
всього чесного революційного 
пролетаріяту.

Перебуваючи на засланні в 
Радянськім Союзі, Троцький 
був в очах своїх приклоипнкіи 
певного рода “мучеником”, 
однак як він виїде за кордон, 
він покаже свою дійсну шкуру 
й обектіївно буде таким самим 
ворогом Радянського Союза, 
як і вся іміграція з монярхі- 
стицного та меншовицького та­
борів.

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ КО­
МУНІСТІВ ПОЛЬЩІ.

В звязку з 
пропозицією радянського уря­
ду, шоб Польща підписала 
протокол, затверджуючий пакт 
Келога, Комуністична Партія 
Польщі розвинула широку про­
паганду, в якій викриває, що 
уряд Пілсудського викручуєть­
ся від підписання пакту, бо 
стоїть на службі закордонних 
імперіалістів.

Польський уряд хоче теро­
ром здавити цей рух. Докона­
но масових арештувань у , Вар­
шаві, Сосновні її інших містах. 
Арештовано сотки робітників 
і сконфісковано літературу й 
антивоєнні відозви, видані Ко­
муністичною І Іартїєю.

ВАРШАВА.

конгресом нарти.
"Протягом 1928 року”, каже існує ненроходима прірва між

троцькістською

по застановитися над тим, що

"Правда", “троцькісти пере­
творились з нелегальної анти- фракцією у Всесоюзній Кому- 
партійної фракції в нелегальну ністичній Партії а теперішніми

гроцькістамн, які є нслеґа.іь-

колишпьою

анти - радянське організацію. 
Ця обставина змусила раднії- ПОСОЛ АФГАНІСТАНУ ВИНУЄ АНГЛІЮ 

ЗА ПОВАЛЕННЯ АМАНУЛИ,
мою анти-радянською групою.

“Ліберальне" відношення з 
боку деяких партійних членів 
супроти троцькіетських лідерів 
Є недопустиме. Ті ТроЦЬКІСТИ, 
що стоять ще на ііів-шляху, 
мусить вибірати між анти-ра- 
лннською троцькістською ор­
ганізацією а Комуністичною 
Партією, пролетарською дик­
татурою і Рад. Союзом".

гькі органи шдііринятн реііре-, 
сійні міри Існування иелєгаліЛ 
мої, анти-радинської організа­
ції в країні диктатури Пролета­
ріату
т|юцькістів незначне, але вони 
мають свої власні друкарні та 
комітети, шо пробують органі­
зувати антй-радянські страйки 
її приготовляють своїх членів

В НІМЕЧЧИНІ ЗЛЬОКАВТОВАНО 25,000 
ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.недонусти ме. 11 мело

ПАРИЖ Афганістане ькиіі 
посол Тарзай заявив, шо за 
втрату трону Аманулою є від­
повідальна англійська інтрига. 
Англійці ніколи не відносилися 
і симпатією до Аманули, бо 

пін позбувся їх впливів з Афга­
ністану, з якого зробив дійсно 
незалежну державу.

“Вступаючи на трон", ска­
пів афґаністаиський посол до 
Франції, "Аманула заприсяг, 
що доти не епічне, поки не 
скине з країни англійського 
ярма. Він дотримав слова і в 
1919 році примусив Англію 
признати Афганістанові право

нанизувати дмпльоматичіп зно­
сини з іншими державами. Ан­
глія ніколи_не простила йому
цього. І іідчас побуту Аману­
ли в Лондоні старалися настра­
шити його бритійською могу- 
чістю і мертве зли його ПІДВОД­
НОЮ лодкоіо. Та могучість ви­
кликала на цім велике вражін- 
ня, але коли він відвідав Мос­
кву, його погляд змінився. То­
ді Англійці постановили покін­
чити з його пануванням, що й 
зробили".

Посол Тарзай заявив далі, 
що Англійці дурили себе, як­
що думали, що брат Аманули 
буде їх знаряддям.

25,000
текстільшіх робітників в Сак­
сонії й Туріннїї іісталн ільо- 
кавтонані.

Повідомлення про льокаві 
вивішено після того, як робіт­
ники не бажали погодитися на 
зменшення платні, а навпаки, 
домагалися збільшення платні 
на 24 upon, і викликали страй­
ки в тій цілії.

Ні страйки тре вали від часу, 
як працедавці вперше прого­
лосили знижку платні. Врешті 
робітники виставили домаган­
ня про збільшення платні на 
24 нроц.

Пробуючи залякати робіт-

БЕІ’ЛІІІ, 25. січня пикін, працедавці видали кіль­
ка днів* тому ультумат, дома- 
і.іючися відкликання страйків.

Тимчасом робітники під 
проводом революційних еле­
ментів постановили вдоскона­
лити страйкову машинерію і 
старались викликати Генераль­
ний страйк. Власники прого­
лосили льокавт і заявили, що 
не лише не в стані збільшити 
платню, але й не можуть пла­
тити після дотеперішньої ска­
лі, бо “бизнсс не йде добре". 
Тимчасом факти показують, 
іцо бизнес їм іде досить добре 
і зиски текстільних фабрикан­
тів дуже великі.

МОРІ АН УВІЙШОВ ДО КО­
МІСІЇ ВІДШКОДУВАНЬ.

ВАШИНГТОН. Дж. II. Мор­
гам, голова фінансового дому 
Моргана, найбільшої американ­
ської фінансової інституції, рі­
шив засісти в комісії фінансо­
вих експертів, яка має випра- 
цю вати плин ліквідації пробле­
ми воєнних відшкодувати Ра­
зом з ним увійдуть до комісії 
О. Д. Полг і Т. Мсркіїїс. Мор­
гам і його помічники будуть 
засідати в комісії відшкоду- 
винь, що збереться в Парижі, 
як “псофініяльні представники 
Злучених Держав".

Присутність Моргана, який 
буде репрезентувати властивий 
уряд неї країни, Вол стріт, свід­
чить про те, що Моргам їде до 
Парижа для контролі комісії 
відшкодують і диктування її; 
своїх умов, щоб як найбільше І 
витиснути з Еврони для себе.

В МОСКВІ ВІДОВЯТКОВАНО 5. РІЧ­
НИЦЮ СМЕРТИ ЛЄНІНА

і

і

МОСКВА, 21. січня 
Великім театрі відбувся сьо

У і сказав Молитов.
Після того промовляв до 

годні мітінг для відсвяткуван- великого зібрання Бухарі н, го­
жі пятої річниці смерти Лені- лова Комуністичного Інтерна­
ті. Мітінг відкрив Мологов. ціонаду. Севелєв говорив про 
член Політбюра Всесоюзної працю Ленінського Інституту. 
Комуністичної Партії, який -Мітінг закінчився врочистою УРЯД БОЛІВІЇ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до 

ВІЙНИ З ПАРАГВАЄМ:
дав огляд минулих пнтьох ро­
ків без Леніна і заявив, що

музикою.
Ленінські мітінги відбува- 

партія мала успіх томе, шо ються у всіх московських ок- 
притримувалася політики Л-- ругах. Коло мавзолею Лені- 
ніна. ‘Ленінізм є всюди бо- на на Червоній площі е великі 
евим прапором пролетаріяту", \ маси народа.

НАРАДИ ЕКЗЕКУТИВИ АНТИ-ІМПЕРІЯ- 
ЛІСТИЧНОЇ ЛІГИ В КЕЛЬНІ.БУЕІIUC АПРЕХ, Аргентина, 

Аргснтиис ьіА влада сконфі­
скувала 12,000 крісів, що при­
були до порту Сайта Фе з Ні­
меччини й були призначені для 
Болівії. Є це другий транс­
порт німецької зброї, який 
сконфіскувала Аргентина.

банкиріи Ні мі.попів доларів 
позички на закупно зброї й 
амуніції. Цілу гу суму дістала 
англійська фірма Виксрт Ко., 
що виробляє зброю й амуні­
цію, та розділила замовлення 
між своїх спільників в Евроні.

І так чехословацька фабрика 
зброї Скода, контрольована 
французьким капіталом, має 
доставити 50,000 крісів. Нобе-. 
лівська фабрика амуніції до­
ставить ЗО міліонів набоїв. 
Виксрт Ко. виробить потрібні 
гармати. Газ і газові маски 
будуть доставлені з Англії й 
Бельгії.

Частину замовлень вже ви­
слано, а решта буде вислана 
пізніше. Між іншим вислано 
вже 12 аеропланів.

ДИКТАТУРА ЮГОСЛАВІЇ РОЗВЯЗАЛА КЕЛЬН, Німеччина, 20. січня. 
— І la останній сесії екзекутм- 

ви Анти-імнсріялістичіюї Ліги 
промовляв Шапурджі Склатва- 
ла, ртомуністичнижлюсол Ори- 
тійського парляменту, і заявив, 
шо буржуазні партії в Індії 
змагають до національної ед-

иідтримка руху проти імперія- 
лізму мусить бути скріплена.

А. Дж. Кук, секретар МаіІ- 
чісрської Федерації Великої 
Британії, предложив резолю­
цію, що закликає трейд-юнії 
прилучитися до аити-імперія- 
лістичного руху. Резолюцію 

ности коштом революційної підтримав делегат радянських 
боротьби. Він підкреслив, шо професійних союзів Мельни- 
Аити-імперіялістична Ліга му- чанський. 
сить поширити свою базу се- Він однак заявив, що погляд 
ред робітників і селян. Кукдгшо нібито реформістичні

На тій самій сесії здав звіт юнійні провідники лише зба- 
секретар Ліги, В. Мінценберг. ламучені, є неправдивий, бо во- 
Він заявив, шо організація ро- ми є свідомими злочинцями й 

І бить поступ але пролетарська зрадниками робітничої кляси

і ФРАНЦІЯ РОЗБУДОВУЄ ВО- 
• ЕННУ ФЛЬОТУ.

ЬІЛГОРОД, Югославія, 25. 
січня.- -Поліція розвязала сьо­
годні так звану радикальну 
партію, що правила країною 
десятки літ і помагала зліпити 
теперішнє потрійне королів-1 весь політичний рух в країні, 
ство. Демократичну, пезалеж- ! навіть той, шо не дуже воро- 

, ну демократичну, сербську се- ЖНІЇ для неї. 
лямську і соціялістнчну партії 
також розвязино. Архіви, фон 
ди і меблі партій сконфіскова­
но. Знктатура прикидала та-

ВАШНЦҐТОН, 23. січня. — 
Державний департамент і пред­
ставники латинської Америки 
отримали з Европн відомости. 
шо Болівія закупила в Европі 
велику кількість амуніції. З то­
го роблять висновок, що вій­
на між Болівією а Парагваєм 
готова вибухнути наново.

Тут довіданося 
з певних жерел, що уряд Бо­
лівії дістав від іиндонсьііня

Ломимо сильно­
го протесту комуністичних по­
слів, французький парлямент 
ухвалив п.тян будови одного 
10,000-тонового кружляка, 6 
контр-торпедовців, 7 підводних 
лодок" і 4 момічничнх кораблів, 
які мають бути готові до 1933 
року. Кошти будови цих во­
єнних кораблів обчисляють на 
989 міліонів франків (около 
30.560 900 доларів).

ІІАРИЖкож рознизати негайно полі­
тичні клюби студентів універ­
ситету.

Таким робом диктатура пра­
гне цілковито спараліжувати

ПАРИЖ.Товариші! Відновляйте пе­
редплату па “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

їк..т -
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